
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
             

                                                                          ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ   

   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις:  
α. του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (ΦΕΚ 81 Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163 Α΄) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου του  ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄),  
β. της παρ.6 του άρθρου 159  του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου δεύτερου του ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α’) και στη συνέχεια τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου ενάτου παρ. 9 του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’), 
γ. του άρθρου πέμπτου παρ. 4του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α’) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου ενάτου παρ. 12 του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’) και τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 
33 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α’),  
δ. του κεφ. ε’  του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» σύμφωνα με το οποίο η Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης διαχωρίζεται σε 
Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς και Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης, 
ε. του άρθρου 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α’ 179) «Ι) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, ΙΙ )Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/22589 
και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις» 
στ. του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, ‘Ερευνας και Θρησκευμάτων» ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. των αριθμ. ΔΙΚΠΡ /Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 (ΦΕΚ 
876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-
2001 (ΦΕΚ 1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) Υπουργικών 
αποφάσεων, 
η. του Π.Δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail: didya@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ε. Παλαιορούτη, Α. Χατζοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442539, 210 3443172 
FAX: 210 344 2365 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

 

    Μαρούσι, 12-10-2018 Μαρούσι,  

    Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

             171249/Γ2 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:didya@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΥΜ14653ΠΣ-Ρ04



 

2 

 

Ανάπτυξης και Τουρισμού  και του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 
 
2. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ.20881/11-06-2018 (ΑΔΑ:61ΤΙ465ΧΘΨ-6ΗΨ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 
3. Την ανάγκη παράτασης των προθεσμιών των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών  για την ανάδειξη 
αιρετών εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, λόγω μη 
ολοκλήρωσής τους εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών που ορίζουν οι διατάξεις των αριθμ. 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 (ΦΕΚ 876/Β/1988), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-2001 (ΦΕΚ 
1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) Υπουργικών αποφάσεων, 
εξαιτίας της υλοποίησης των διαδικασιών που προέκυψαν από τη δημοσίευση του νέου Οργανισμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων , της εφαρμογής των διατάξεων  του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 
Α΄ 142) και  του Ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α΄ 179). 

Αποφασίζουμε 

Παρατείνουμε τις προθεσμίες των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων  στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων των υπό στοιχείο α’ έως δ’ της παρ. 1 του άρθρου 47 του Ν. 
4569/2018 (ΦΕΚ Α’ 179)  μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως ακολούθως: 

-Έκδοση προκήρυξης εκλογών μέχρι:                                                                20-11-2018                                                                              
-Σύνταξη πινάκων εκλογέων μέχρι:                                                                    15-10-2018 
-Τοιχοκόλληση – ανακοίνωση των πινάκων εκλογέων μέχρι:                       26-10-2018 
-Υποβολή αιτήσεων διόρθωσης στοιχείων ή ενστάσεων 
  μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 7 ημερών από την  
  ανακοίνωση  των πινάκων ήτοι το αργότερο μέχρι:                                     1-11-2018 
-Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων μέχρι:                                                         5-11-2018 
-Οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων μέχρι:                                              6-11-2018 
-Υποβολή Υποψηφιοτήτων:                                                                        16-10-2018  έως 26-10-2018 
-Σύνταξη πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                                                29-10-2018 
-Τοιχοκόλληση πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                                      9-11-2018 
-Υποβολή ενστάσεων κατά υποψηφίων μέσα σε 
  αποκλειστική προθεσμία 5 ημερών από την  
  τοιχοκόλληση των πινάκων, ήτοι το αργότερο μέχρι:                                 14-11-2018 
-Συγκρότηση εφορευτικών επιτροπών μέχρι:                                                 12-11-2018    
-Διαβίβαση  ενστάσεων και εξέτασή τους από 
  την Εφορευτική Επιτροπή μέχρι:                                                                      26-11-2018 
-Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων μέχρι:                                           29-11-2018 
-Εκτύπωση ψηφοδελτίων και προώθησή τους μέχρι:                                    30-11-2018 
-Προώθηση οριστικών καταλόγων εκλογέων, ψηφοδελτίων,              
 φακέλων και γενικού εκλογικού υλικού σε όλες τις Υπηρεσίες 
  και τις Εφορευτικές Επιτροπές μέχρι:                                                               10-12-2018 

 
 

                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡ/ΝΗ ΤΜ. Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΝΝΑ ΑΡΑΒΑΝΗ 

 

ΑΔΑ: ΩΥΜ14653ΠΣ-Ρ04



 

3 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  
 
1.Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής, Τμήμα Α΄ Προγραμμάτων, Δράσεων Φυσικής Αγωγής και Σχολικών Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων και Γυμναστηρίων. 
 (με την υποχρέωση ενημέρωσης των γυμναστηρίων «Ο.Ι.  ΦΩΚΙΑΝΟΣ»  και Δημόσιο Πρότυπο Παιδικό Γυμναστήριο 
Καισαριανής)  
2.Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ Διοικητικού και Λοιπού Προσωπικού. 
3.Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων, Τμήμα 
Γ΄ Διοίκησης Προσωπικού. 
4. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών. 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των  ΓΑΚ της χώρας) 
5. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης. 
6. Διεύθυνση Δια βίου Μάθησης 
 (με την υποχρέωση ενημέρωσης των  ΔΙΕΚ  της χώρας) 
7. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., Αγ. Κωνσταντίνου  54, Τ.Κ. 104 37 Αθήνα. 
8.Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία, Κοκκώνη 18, Τ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό. 

      9. ΙΚΥ, Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, T.K. 14234, Ν. Ιωνία 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού 
4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου , Τμήματα Α’ και Β’ 
8. Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις, Τμήματα, Αυτοτελείς Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα των Γενικών 

Γραμματειών του ΥΠΠΕΘ, Γραφείο Επιστημονικών Συμβούλων 
9. Σύλλογος Υπαλλήλων Κ.Υ. Υπουργείου Παιδείας (ΣΥΚΥΠ) 
10. Πρόεδρο Ομοσπονδίας Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών Υπουργείου Παιδείας (ΟΣΕΚΔΥΠ) 
11. Ενιαίος Σύλλογος Υπαλλήλων ΓΓΕΤ, Μεσογείων 18, Τ.Κ. 11527, Αμπελόκηποι, T.K. 11527 
12. Ομοσπονδία Υπαλλήλων Τέως Υπουργείου Ανάπτυξης, Πλατεία Κάνιγγος 
 

 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΥΜ14653ΠΣ-Ρ04


		2018-10-12T16:03:51+0300


		2018-10-12T16:10:32+0300
	Athens




